O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho 

proferido no Processo nº 1291/2025, em 24 de junho de 2025, deliberou pela Dispensa de Licitação 

para a elaboração de notas de empenho para a empresa COMERCIAL CANDIMEDICA 

MEDICAMENTOS HUMANOS LTDA – CNPJ: 94.271.293/0001-95 ao valor de R$ 4.308,20 

(quatro mil trezentos e oito reais e vinte centavos) referente aos itens 01, 09, 17, 21, 22, 32, 36 e 37; a 

empresa KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 15.068.089/0001-03 ao 

valor de R$ 1.385,30 (mil trezentos e oitenta e cinco reais e trinta centavos) referente aos itens 02, 06, 

08, 10, 26 e 29; a empresa ANGEOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR 

LTDA – CNPJ: 02.607.956/0001-81 ao valor de R$ 1.537,50 (mil quinhentos e trinta e sete reais e 

cinquenta centavos) referente aos itens 16, 19, 23, 31, 35 e 38; a empresa LIFE CENTER 

COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 21.227.039/0001-16 ao 

valor de R$ 2.279,00 (dois mil duzentos e setenta e nove reais) referente aos itens 03, 07, 14, 15, 18, 

24, 25, 30, 33 e 40 e a empresa ILG COMERCIAL LTDA – CNPJ: 20.657.155/0001-02 ao valor de 

R$ 4.223,75 (quatro mil duzentos e vinte e três reais e setenta e cinco centavos) referente aos itens 04, 

05, 11, 12, 13, 20, 27, 28, 34, 39 e 41, totalizando ao todo R$ 13.733,75 (treze mil setecentos e trinta e 

três reais e setenta e cinco centavos), para a aquisição de 41 (quarenta e um) tipos de medicamentos, 

visto que tais medicamentos são necessários para o consumo dos pacientes atendidos na Unidade 

Básica de Saúde e estão em falta. Conforme solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde, com fulcro

[...]

O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho 

proferido no Processo nº 1300/2025, em 24 de junho de 2025, deliberou pela Dispensa de Licitação 

para a elaboração de notas de empenho para a empresa C. S. RAUBER & CIA LTDA – CNPJ: 

04.807.758/0001-97 ao valor de R$ 1.184,07 (Um mil cento e oitenta e quatro e sete centavos), para 

fornecimento de peças (bico de corte 1502 n.04 acetileno; manilha leve 1 - 2100 kg; corrente curta 3/4 

zb e gancho olhal 5.0t c/trava) necessárias que auxiliam no reboque de veículos pesados, com fulcro 

no art. 75, II, da Lei Federal 14.133/2021, e alterações posteriores.

[...]

O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho 

proferido no Processo nº 1305/2025, em 25 de junho de 2025, deliberou pela Dispensa de Licitação 

para a elaboração de notas de empenho para a empresa COMERCIAL DE MANGUEIRAS SANTA 

ROSA LTDA – CNPJ: 01.458.655/0001-70 ao valor de R$ 1.590,00 (Um mil quinhentos e noventa 

reais), para fornecimento de uma bomba de abastecimento com medidor digital e bico manual 3x4, 

com fulcro no art. 75, II, da Lei Federal 14.133/2021, e alterações posteriores. Gabinete do Prefeito 

Municipal de Porto Vera Cruz, em 25 de junho de 2025.